

Edital nº 90020/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 11/06/2024

Local: Recife/PE **Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA **Unidade compradora:** 120632 - BASE AEREA DE RECIFE**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim**Data de divulgação no PNCP:** 11/06/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 11/06/2024 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 21/06/2024 09:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 00394429000100-1-001017/2024 **Fonte:** Compras.gov.br**Objeto:**

Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (itens de padaria), para atender às necessidades do Grupamento de Apoio de Recife (GAP-RF) e Organizações Militares apoiadas.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino-quadro-informativo&compra=12063205900202024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 2.246.046,40

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	BISCOITO	360	R\$ 65,00	R\$ 23.400,00	
2	SANDUÍCHE	7200	R\$ 12,00	R\$ 86.400,00	
3	SANDUÍCHE	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	
4	BISCOITO	360	R\$ 72,99	R\$ 26.276,40	
5	BOLO ALIMENTÍCIO	480	R\$ 102,00	R\$ 48.960,00	

Exibir: 1-5 de 35 itens

Página

[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Edital nº 13/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 03/06/2024

Local: Pedrinhas/SE **Órgão:** MUNICIPIO DE PEDRINHAS **Unidade compradora:** 439 - MUNICÍPIO DE PEDRINHAS/SE**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim**Data de divulgação no PNCP:** 03/06/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 03/06/2024 17:19 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 18/06/2024 08:30 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 13098736000196-1-000014/2024 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas Eireli**Objeto:**

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COFFEE BREAK PARA AQUISIÇÃO GÊNERO ALIMENTÍCIO PREPARADOS (SALGADOS DIVERSOS, LANCHES PRONTOS, SUCOS E CONFEITARIA), DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E TRABALHOS PROMOVIDOS A EVENTOS, REUNIÕES, OFICINAS E PASSAGEM DE DATAS COMEMORATIVAS E PROMOÇÕES DE PROJETOS AO ATENDIMENTO PELO MUNICÍPIO DE PEDRINHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS E DEMANDA DAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL, TENDO COMO PARTICIPE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DESTE EDITAL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 460.338,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
4301175	Torta doce grande (100 fatias) massa branca ou chocolate, recheio de castanha, chocolate, morango, brigadeiro branco, maracujá, coco ou ameixa. Confeitada com cobertura de glacê ou marshmallow	42	R\$ 498,69	R\$ 20.944,00	Detalhar
4301176	Torta doce média (50 fatias) massa branca ou chocolate, recheio de castanha, chocolate, morango, brigadeiro branco, maracujá, coco ou ameixa. Confeitada com cobertura de glacê ou marshmallow	185	R\$ 271,22	R\$ 50.175,00	Detalhar
4301177	Torta salgada medindo 50cm de diâmetro, recheio de frango, milho verde, ervilha e temperos	255	R\$ 227,00	R\$ 57.885,00	Detalhar

Exibir: 11-13 de 13 itens

Página

[<](#) [>](#)[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS





CLIENTE: Valdinei

CPF:

DATA:

COR DE FORMINHA:

HORÁRIO DE ENTREGA:

TEL: 47 8815-4246

E-MAIL: turismo@ilhota.sc.gov.br

PRODUTOS	QUANT.	VALOR	TOTAL
CUPCAKE MASSA CHOCOLATE E COBERTURA DE BRIGADEIRO	2900	R\$ 15,00	43500,00
			0,00
FRETE CONSULTAR O LOCAL			0,00

TORTAS PODEM TER DIFERENÇA DE ATÉ 300G, PESAMOS NA RETIRADA.

VALOR TOTAL

R\$ 43.500,00

FORMAS DE PAGAMENTO

ATENDENTE E DATA DE ABERTURA DO PEDIDO

MARIANA MAGALHÃES

CONTA CORRENTE PARA DEPÓSITO

BANCO DO BRASIL

6-2 C.C: 129012-6
DOCE MAISON LTDA

DOCE MAISON LTDA-ME

CNPJ/PIX: 14.702.909-0001/04

End: CLS 305 BL A LOJA 37 ASA SUL BRASÍLIA - DF

Tel: 61 99250-9574 61 3345-6243



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

PESQUISA DE PREÇOS / ORÇAMENTO

Data de Emissão: 02/05/2024.

Prazo de Entrega de Orçamento: **17/05/2024**

Forma de Julgamento: *Menor Preço Total Global*

Objeto Resumido: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CUPCAKE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

Validade da cotação: 60 dias.

Local de Entrega de Orçamento: Prefeitura Municipal de Ilhota, situado na Rua Leoberto Leal, nº 160, Centro, Ilhota/SC, CEP 88.320-000 - Falar com Valdinei; ou através do e-mail: turismo@ilhota.sc.gov.br informações: (47) 3343- 8800 - Falar com Valdinei

*Fornecedor: Panificadora e Confeitaria Pafean LTDA

*CNPJ/CPF: 01.408.317/0001-24

*Endereço: Guilherme João brockveld, 1643

*Cidade: Ilhota

UF: SC

CEP: 88320-000

*Fone/Fax: (47) 3343-1427

Favor preencher os campos com *

DESCRIÇÃO	QUNT	UNI	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Cupcake com massa de chocolate e cobertura de granulados e confetes com embalagem np 110 articulada cristal p/ mouse	2.900	pç	R\$4,00	R\$11.600,00

*Data 24/05/2024

*

Assinatura e Carimbo



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
Poder Executivo Municipal - Gabinete do Prefeito
Rua Leoberto Leal, 160 - Centro - Ilhota - SC
CNPJ 83.102.301/001-53 CEP 88.320-000
Fone 47 3343 8800 Fax 47 3343 8009



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

PESQUISA DE PREÇOS / ORÇAMENTO

Data de Emissão: 02/05/2024.

Prazo de Entrega de Orçamento: **30/05/2024**

Forma de Julgamento: *Menor Preço Total Global*

Objeto Resumido: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CUPCAKE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

Validade da cotação: 60 dias.

Local de Entrega de Orçamento: Prefeitura Municipal de Ilhota, situado na Rua Leoberto Leal, nº 160, Centro, Ilhota/SC, CEP 88.320-000 - Falar com Valdinei; ou através do e-mail: turismo@ilhota.sc.gov.br informações: (47) 3343- 8800 - Falar com Valdinei

*Fornecedor: PADARIA CONFEITARIA PÃO DE MEL

*CNPJ/CPF: 77.855.864/0001-10

*Endereço: DR. NEREU RAMOS 227

*Cidade: GASPAR

UF:SC

CEP:89.110.110

*Fone/Fax: 47 3332-0775

Favor preencher os campos com *

DESCRIÇÃO	QUNT	UNI	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Cupcake com massa de chocolate e cobertura de granulados e confetes com embalagem np 110 articulada cristal p/ mouse	2.900	pç	7,80	22.620,00

*Data _04_/_06_/2024

JAISON ZILSE

Assinatura e Carimbo



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
Poder Executivo Municipal - Gabinete do Prefeito
Rua Leoberto Leal, 160 - Centro - Ilhota - SC
CNPJ 83.102.301/001-53 CEP 88.320-000
Fone 47 3343 8800 Fax 47 3343 8009